Resposta ao Requerimento nº 88/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre vacinação.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 22 de fevereiro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE
? VALINHOS
Ref. a CI nº 87/2022 — DTL/GP

AO DEPARTAMENTO TÉCNICO-LEGISLATIVO

Em retorno, com as informações prestadas n qu compete a nossa área de atuação.

      SA, em 15 de fevereiro de 2022.

CRISLÂNIO LO
Secretário d

respondendo pela Secretaria de Administração
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

À COORDENADORADO DSOMAT

Segue o levantamento solicitado sobre a imunização de Covid 19 dos Servidores da Pref. Valinhos:
CONTROLE DA IMUNIZAÇÃO CONTRA COVID 19 PARA OS SERVIDORESDE VALINHOS

Obs: Este controle foi levantado mediante a remessa de cópia das doses pelos Servidores.

SECRETARIA DOSE COMPLETA |DOSE INCOMPLETA |32 DOSE NÃO ENVIARAM CÓPIA

SAÚDE 585 12 82 281

EDUCAÇÃO 701 10 18 369

OBRAS 87 41 2 25

MOBILIZAÇÃO URBANA 34 3 1 6

SEGURANÇA PÚBLICA 116 1 0 10

CULTURA 14 19 0 6

ESPORTES E LAZER 35 1 0 19

LICITAÇÃO 11 0 1 1

PLANEJ. MEIO AMBIENTE 21 3 1 17

ASSISTÊNCIASOCIAL 62 3 1 13

ADMINISTRAÇÃO 50 7 5 19

ASSUNTOSJURÍDICOS 20 7 0 6

DESENV. ECONÔMICO 1 2 0 7

TECNOLOGIA/INOV. 1 0 0 7

FAZENDA 20 1 1 10

GABINETE 16 2 0 14

CONSELHOTUTELAR 5 0 0 0

ENFERMEIRADO TRABALHO

SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO
COREN SP 64865

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
DEPARTAMENTODE SAÚDE OCUPACIONAL

E MEIO AMBIENTE DO TRABALHO
Ref.ã CI nº87/2022 — DTL/SG

À Secretaria de Administração

Em resposta ao Requerimento Nº 88/2022 -CMV

Informações sobre vacinação

Atendendo a solicitação do Senhor Vereador Henrique Conti, segue abaixo
os demonstrativos quantitativos sobre a Covid-19 e demais informações pertinentes ao
Departamento de Saúde Ocupacional e Meio Ambiente de Trabalho/ S.A.:

> Qual percentual de servidores públicos vacinados contra Covid-19nas Secretarias
do Executivo com 12,22 e 32 dose? Detalhar as informações de cada Secretaria.
Quais as expectativas.

R: Segue em anexo, levantamento e acompanhamento por Secretaria Municipal
de controle imunológico dos servidores realizado pela Enfermagem do Trabalho.

> Quantos servidores testaram positivos para Covid-19?

R: De 01/01/2022 a 08/02/2022, 245(duzentos e quarenta e cinco) servidores
testaram positivo para Covid-19.

> Quais medidas estão sendo adotadas pelo departamento competente quanto da
notificação de casos positivos?

R: Os servidores testados e comprovados com diagnostico de Covid-19 estão
sendo acompanhados diariamente pelo Departamento de Saúde Ocupacional e
Meio Ambiente do Trabalho da Secretaria de Administração através de contato
telefônico e preenchimento de questionário específico e ainda orientações
constantes para o uso contínuo de máscaras e demais medidas preventivas.

Atenciosamente,  ouveia

Diretora
DSOMAT/SA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YV60160ED71CT2G5
		2022-02-22T15:01:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T15:01:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T15:01:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T15:01:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura